
1 
 

ZÁPIS ZE 107. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY FILOZOFICKÉ UNIVERZITY 

PARDUBICE, KONANÉHO DNE 15. 5. 2023 

 

Přítomni  

Senátoři: Kryštof Barták, Filip Grygar, Vladan Hanulík, Helena Jaklová, Jindra Lavrenčíková, 

Marta Pató, Vítězslav Prchal, Hana Stoklasová, Lada Viková 

Omluveni: Monika Černá, Kateřina Keplová, Adam Horálek 

Nepřítomni: Petra Bartošová, Eliška Greplová, Daniel Havlíček 

 

Hosté: děkan Jiří Kubeš 

 

Program: 

1. Zahájení a jmenování skrutátora 

2. Schválení programu jednání 

3. Volba předsednictva AS FF UPCE 

4. Různé 

 

Na začátku zasedání bylo přítomno 9 zvolených senátorů.  

1. Zahájení a jmenování skrutátora 

Marta Pató zahájila ve 13:40 zasedání senátu, přivítala přítomné senátorky, senátory a hosty.  

Senátor Filip Grygar byl požádán, zda by se ujal role skrutátora 

Hlasování:  8 PRO  0 PROTI  1 ZDRŽEL SE 

Skrutátorem se stal Filip Grygar. 

 

2. Schválení programu jednání 

Senát byl seznámen s programem jednání. Jelikož se senátoři nesešli v dostatečném počtu, 

nebyli usnášeníschopní, předsedkyně senátu navrhla vypuštění bodu 3 z programu. 

Bez připomínek. 

Hlasování: 9 PRO  0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4. Různé 

Marta Pató seznámila senátory s materiálem od rektora Čapka – odpověď na prohlášení AS FF 

UPCE ze 13. 2. 2023. Poskytnuté údaje o odměňování pracovníků UPCE byly jiné, než senátoři 

očekávali. Následně se diskutovalo o formě odpovědi rektorovi. Předsedkyně navrhuje, aby 

senát formu odpovědi rektorovi znovu projednal na dalším zasedání.  



2 
 

 

Další diskuse nebyla.  

Dr. Pató poděkovala všem za účast a diskusi. Ve 14:05 hodin zasedání ukončila. 

Další zasedání se uskuteční v pondělí 22. 5. 2023 od 13:30 h. mimořádně v místnosti EA 12022. 

 

V Pardubicích 15. 5. 2023 

 

Marta Pató, v.r. 

předsedkyně AS FF UPCE 

 

 

Zapsala: B. Krpatová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


